us id quod erat; non modò se Mioxindono minimè
 crederet, sed etiam fugam pararet (ex qua deinde impru-
 denti comitum suorum consilio reuocatus est) Mioxin-
 donus apertè ratus agendum, copias omnes ad regiam
 propius ad mouet: ac ne inexpressibili in suum Imperato-
 rem ac Regem odio accensus esse videretur, dum inops
 consili) Cubus cum familiaribus trepidat, præmittit ad
 Regiam qui palam denuntiet, se Cubi ipsius caput mini-
 me potere, certis tantum eius cognatis amicisq; grauius
 infensum, corū potentiam vltra ferre non posse: itaq; tū-
 dem rem conuenturā, seq; inde cum pace abiturum,
 si complures proceres, quos nominatim in scheda de-
 scripserat, quamprimum interfici iubear. ad hæc tam in-
 iurgis impudentiæ postulata, ira percitus is qui ad ea
 cognoscēda Cubi iussu prodierat, grandis natu aulicus
 illic ipse qui nos ad Cubum introducere consueuerat,
 vincta quam legerat scheda, verbisq; grauisimis in-
 puenidas inuectus, ad extremū addit, rebus iam despe-
 rato quoniam quidē alia ratione nō possit, certè volun-
 taria morte sese officio fideiq; suæ satis esse facturū. His
 dictis regressus in regiam, coram ipso Cubo strictū pu-
 gnam gentis more sibi condit in viscera, & moribun-
 dus occumbit. eodē ipso leto quattuor alij, cum præ ti-
 more ocellis ianuis non admitterentur, mox in ipso
 reperire vestibulo. Senis verò demortui filius, vt pa-
 trem conspexit exanimem, præceps dolore atq; iracun-
 dia fertur in coniuratos infestus, pugnantq; perimitur:
 cum illi pluribus locis palatio flammam iniiciunt, quòd
 ab eis vbi sensit, certus prælio potius quam incendio
 morte oppetere, ex honestissimæ grauisimæq; sceminæ
 amplexu se proripit, vaditque cū suis armatus in
 hostiā hostium aciem: ibi quàm acerrimè dimicans,
 vicem hastili, caput sagitta confixus, duobus præterea
 ictibus acceptis in facie, cōcidit: super eū præliantes
 egē centū circiter aulici primæ nobilitatis viri ster-
 tuar: quorū cū animi magnitudo ac fidelitas om-
 nium præsertim adolescentuli cuiusdā quartū deci-
 mum annū agētis enituit: qui cū in certamine hostes

pane obstupefecisset audacia miraculo, cum quorundam
 sublato vndiq; clamore conarentur exciperent. Cubi
 defunctum intuitus, sibiq; turpissimum rarus se hoc
 Dominoque superstitem esse; gladio confestim in
 sicam arripuit, abscissoque sibi gutture eandem
 adegit in viscera. Inter hæc hostes, qua per incendia
 tuit aditus, in regiam frequentes irrumpunt. Fratrem
 bi Bonzium vnâ cum matre, nequaquam vel huius
 neccutem, vel illius adolescentiam miserati, acerbi
 contrucidant: regia gaza diripitur: cuncta ferro flam
 que miscentur: honoraria puellæ ac pedis que regu
 rum fere ac principum filia & clarissimis ortâ fami
 omnia miserabiliter eiulatu gemitibusque complentur.
 inter obsessos armatis exitus conantur sibi fuga con
 lere; quarum aliqua vestimentis etiam in illa ipsa im
 nitate petulâter atq; procaciter à militibus exuuntur: a
 lia vero ad viginti, dū ancipiti metu distrahunt, hinc michi
 tes horrent gladios, inde sauienti perterrentur incedunt
 in conclaue quoddam abdita, quo rōndū hōmīe p
 uaserant, igne deinde grassante opinione ceteris, ho
 dem oppressâ, atq; ad vnâ omnes absumptis. Iam
 rō Cubi ipsius filia duæ ad pedes hostium prosternuntur.
 pliciter, Christiani cuiusdam beneficio, in ædes prop
 quas amicorum, incolumes euasere. at mater ipsam
 regina, inter ancillarum greges tum quidem elapsa. So
 citer, in quoddam sese cœnobium recepit, palisibus mi
 le circiter & quingentis ab vrbe disunctum; sed paulo
 post à conquistōribus deprehensa, vbi sese Dairōndoni
 & Mioxindoni iussu morti destinaram esse cognouit.
 chartam atque atramentum poposcit, scripsit; sua ma
 nu multis verbis ad filiam vtramque litteras, quarum e
 rat clausula, viro suo per summam iniuriam à rebelli
 bus interempto, se quoque nullo suo merito ad necem
 rapi: verum tamen equissimo animo sese mortem obire,
 nec dubitare quin hoc totum pro sua infinita clementia
 de se statuisset. Amida, quò citius ad paradisi gaudia per
 uenire, ibiq; Cubo suo in perpetuū perfruī sibi liceret.
 Deinde ob signata epistola, cum Bōzijs apud quos deli
 tuerat